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PR RREGHST PERSONIT JURIDIK
Né Tirang sot mé datén 22.06.2018; ian HAXHIU gjyqtar i Gjykatés sé Rrethit

Gjyqésor Tirang, pasi mora né shqyrtim kérkesén e personit t& autorizuar, Roland Pérmeti
dhe Vojo Malo pér regjistrimin e personit juridik t& shoqgatés Komiteti Olimpik Kombétar
Shqipétar,

KONSTATOVA
Se kérkuesi kérkon té regjistrojé si person juridik t& shoqatés Komiteti Olimpik Kombétar
Shqipétar, me seli n& adresén, Rr. “Muhamet Gjollesha”, Sheshi “Mustafa K. Ataturk”,
Tiran&, me kohézgjatje té pacaktuar.

Roli i Komiteti Olimpik Kombétar éshté té:

Promovojé parimet themelore dhe vlerat e Olimpizmit né Shqipéri n¢ fushén
e sportit dhe edukimit sportiv duke organizuar programe edukimi né té gjitha
nivelet e shkollave, instituteve té& edukimit fizik dhe universiteteve si dhe
duke inkurajuar krijimin e instituteve t& dedikuara edukimit Olimpik, té tilla
si Akademia Olimpike Kombétare (AOK), Muzeu Olimpik dhe programe té
tjera kulturore t& lidhura me Lévizjen Olimpike [Kapitulli 4 “Komitetet
Olimpike Kombétare", paragrafi 28, Pika 2.1 e KOJ.

Sigurojé respektimin dhe zbatimin e Kartés Olimpike né € gjith€ vendin dhe
té kérkojé respektimin e rregullave q& drejtojné sportet olimpike, si¢ jané
pércaktuar nga Komiteti Olimpik Ndérkombétar (KON) [Kapitulli 4
“Komitetet Olimpike Kombétare”, paragrafi 28, Pika 2.2 ¢ KO].

Inkurajojé zhvillimin e performancés sé larté né sport si dhe sportin pér (&
gjithé [Kapitulli 4 “Komitetet Olimpike Kombétare”, paragrafi 28, Pika 2.3
e KOJ.

Organizojé dhe marré pjesé né formimin e kuadrove drejtues, zyrtaréve dhe
teknicienéve t& organizmave sportive duke organizuar kurse e siguruar qé
kéto kurse kontribojné né propagandimin e parimeve themelore (&
Olimpizmit [Kapitulli 4 “Komitetet Olimpike Kombétare”, paragrafi 28,
Pika 2.4 ¢ KOJ.

Luftojé ndaj ¢do forme diskriminimi dhe dhune né sport [Kapitulli 4
“Komitetet Olimpike Kombétare”, paragrafi 28, Pika 2.5 e KOJ.



do té ishte né kundérshtim me Kartén Olimpike [Kapitulli 4 “Komitetet
Olimpike Kombétare”, paragrafi 28, Pika 5 e KOJ.

g Selia-,‘é:\fi‘hoqatés Komiteti Olimpik Kombégtar Shqipétar do & jet& né adresén, Rr. “Muhamet

GjolleEh'si?% heshi “Mustafa K. Ataturk”, Tirané.

miteti Olimpik Kombétar Shgipétar” do t’a ushtrojé aktivitetin e saj pér njé
pakufizuar.

1. Asambleja e Pérgjithéshme, si organ vendimmarrés.
2. Komiteti Ekzekutiv, si organ ekzekutiv.
3. Presidenti dhe Zv/Presidenti.

President i Komitetit Olimpik Kombétar Shqipétar né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme Zgjedhore daté 30 Qershor 2017 &shté zgjedhur Viron Bezhani.

Kérkesa éshté gjetur e bazuar né ligj dhe né statutin e shoqatés, dhe si e tillé duhet pranuar.

PiER KEETO ARSYE
Né bazé té ligjit 8789 daté 07.05.2001 * Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése™ t&
ndryshuarr dhe ligjin nr 8789 dat¢ 07.05.2001, “Pér regjistrimin ¢ organizatave
jofitimprurese”, t€ ndryshuar.
VENDOSA :
Pranimin e kérkesés

Regjistrimin si person juridik t& Shoqatés Komiteti Olimpik Kombétar Shqipétar si
organizaté jogeveritare, jofitimprurése me anétarési, me afat ¢ papércaktuar kohor.

Selia e Shogatés Komiteti Olimpik Kombétar Shqipétar do t& jeté né adresén, Rr.
“Muhamet Gjollesha”, Sheshi “Mustafa K. Ataturk”, Tirané.

Shoqata “Komiteti Olimpik Kombétar Shqipétar” do t’a ushtrojé aktivitetin e saj pér
njé& koh&zgjatje t€ pakufizuar.

Organet drejtuese té Shoqatés jané:
1. Asambleja e Pérgjithéshme, si organ vendimmarrés.
2. Komiteti Ekzekutiv, si organ ekzekutiv.
3. Presidenti dhe Zv/Presidenti.

President i Komitetit Olimpik Kombétar Shqipétar né mbledhjen e Asamblest s¢
Pérgjithshme Zgjedhore daté 30 Qershor 2017 &shté zgjedhur Viron Bezhani,

Urdhérimin e zyrés sé Regjistrit t& Organizatave Jofitimprurése t& b&jé
skedén e késaj OJF-je .

Daté 22.06.2018



